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Informacje podstawowe

5000,00 PLN brutto
5000,00 PLN netto
277,78 PLN brutto/h
277,78 PLN netto/h

Kategoria

Sposoéb dofinansowania

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow

Maksymalna liczba uczestnikow

Data zakornczenia rekrutacji

Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Ekologia i rolnictwo / Ochrona srodowiska

wsparcie dla oséb indywidualnych
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Szkolenie skierowane jest do oséb indywidualnych, ktére chcg poszerzy¢
swojg wiedze i umiejetnosci w zakresie wdrazania zasad ESG
(Environmental, Social, Governance) w srodowisku zawodowym.
Uczestnikami moga by¢:

e Specjalisci i menedzerowie ds. zrbwnowazonego rozwoju,

¢ Osoby odpowiedzialne za raportowanie niefinansowe,

¢ Pracownicy dziatéw administracyjnych, HR, finansowych lub
projektowych,

¢ Osoby przygotowujace sie do petnienia funkcji zwigzanych z ESG w
firmach lub instytucjach.

20

19-05-2025

stacjonarna
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Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Celem szkolenia jest przekazanie uczestnikom kompleksowej wiedzy na temat zasad ESG oraz praktyk wdrazania
zrownowazonego rozwoju w organizacjach. Uczestnicy zdobeda umiejetnosci stosowania narzedzi monitorujgcych,
raportujacych i wspierajgcych dziatania ESG, w tym przygotowywania raportéw zgodnych z dyrektywami CSRD i
Taksonomii UE. Program obejmuje réwniez identyfikacje priorytetowych dziatarn w obszarze zréwnowazonego rozwoiju,
efektywne komunikowanie interesariuszom oraz unikanie greenwashingu

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Uczestnik definiuje podstawy ESG i
regulacje unijne.

Uczestnik rozr6znia wyzwania i trendy w
kontekscie ESG

Uczestnik charakteryzuje kluczowe
obszary ESG (srodowisko,
spoteczenstwo, tad organizacyjny)

Uczestnik monitoruje dane
Srodowiskowe i spoteczne w firmie

Uczestnik opracowuje raporty ESG
zgodne z wymogami unijnymi

Uczestnik ocenia kluczowe wskazniki
efektywnosci (KPI) w raportowaniu
zrbwnowazonego rozwoju

Uczestnik obstuguje narzedzia cyfrowe
wspierajgce wdrazanie ESG

Uczestnik projektuje transparentng
komunikacje ESG, unikajac
greenwashingu

Kryteria weryfikacji

Uczestnik potrafi wyjasni¢ definicje ESG
oraz przedstawic¢ kluczowe regulacje
unijne, w tym Europejski Zielony tad.

Uczestnik wymienia wyzwania zwigzane
z ESG, takie jak zmiany klimatyczne,
wymagania interesariuszy oraz zmiany
regulacyjne.

Uczestnik omawia praktyczne aspekty
zarzadzania Srodowiskiem,
spotecznymi oraz organizacyjnymi w
kontekscie ESG.

Uczestnik potrafi zastosowac narzedzia
do monitorowania i analizy danych ESG
w organizaciji.

Uczestnik opracowuje raport ESG
zgodny z wymaganiami dyrektyw CSRD
i Taksonomii UE

Uczestnik identyfikuje i wdraza KPI w
raportach ESG oraz analizuje ich
efektywnosé.

Uczestnik wykorzystuje cyfrowe
narzedzia do monitorowania,
raportowania i analizy dziatan ESG.

Uczestnik potrafi identyfikowa¢ i unikaé
greenwashingu oraz stosowa¢
transparentng komunikacje z
interesariuszami.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny



Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 4. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w danej

branzy/sektorze (czy certyfikat otrzymat pozytywne rekomendacje od co najmniej 5 pracodawcéw danej branzy/

sektorow lub zwigzku branzowego, zrzeszajgcego pracodawcéw danej branzy/sektoréw)?

Tak.

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii uprawnione do realizacji proceséw walidaciji i certyfikowania na mocy

Podmiotow innych przepiséw prawa

Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzacego
walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Tak

Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikujacego SCIENCE SZKOLENIA | DORADZTWO Grzegorz Kawa

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Tak

Program

Dzien 1 - Podstawy ESG i regulacje unijne

1. Wprowadzenie do ESG
 Definicja ESG i jego znaczenie dla dziatalnosci biznesowe;j.
¢ R&znice miedzy zrbwnowazonym rozwojem a ESG.
» Kluczowe wyzwania i trendy, takie jak zmiany klimatyczne, wymagania interesariuszy czy zmiany regulacyjne.

2. Regulacje unijne w kontekscie ESG
e Omowienie Europejskiego Zielonego tadu i jego celow.
¢ Wymagania wynikajace z dyrektyw CSRD, Taksonomii UE i innych regulaciji.
e Obowigzki raportowania ESG i ich znaczenie dla firm.

3. Obszary ESG - praktyczne aspekty
* Srodowisko: zarzadzanie emisjami gazéw cieplarnianych, efektywne wykorzystanie zasobdéw i bioréznorodnos¢.

e Spoteczenstwo: prawa cztowieka, warunki pracy, réznorodnos$¢ i zaangazowanie spoteczne.
e tad organizacyjny: etyka biznesowa, transparentnos$¢, zapobieganie korupciji.

4. Studium przypadku
e Przyktady firm, ktére skutecznie wdrozyty ESG.
e Analiza wyzwan i korzy$ci wynikajacych z wdrozenia strategii ESG.

Dzien 2 - Narzedzia, raportowanie i wdrazanie ESG w praktyce

1. Narzedzia wspierajace wdrazanie ESG
e Analiza i monitorowanie danych srodowiskowych oraz spotecznych w firmie.
 Kluczowe wskazniki efektywnosci (KPI) w obszarze ESG.

LETOWSKI CONSULTING Szkolenia, Doradztwo, Rozwdéj Mateusz tetowski



¢ Przyktady cyfrowych narzedzi wspomagajacych raportowanie i wdrazanie dziatan ESG.
2. Raportowanie i komunikacja ESG

e Jak przygotowac raport ESG zgodny z wymogami unijnymi?

e Transparentno$¢ w relacjach z interesariuszami: klienci, inwestorzy, partnerzy biznesowi.

¢ Unikanie greenwashingu — jak prowadzi¢ odpowiedzialng komunikacje?

3. Warsztaty praktyczne
e Opracowanie uproszczonego planu wdrazania ESG w organizacji uczestnikéw.
 Cwiczenia grupowe: identyfikacja kluczowych dziatan, priorytetéw i wyzwan.

4. Podsumowanie i dyskusja koricowa
e Omodwienie najwazniejszych wnioskéw ze szkolenia.
e Sesja Q&A z trenerem.

Szkolenie konczy sie walidacjg w ostatnim dniu szkolenia tj. 25.05.2025 r. godzina 15:15 - 16:00 oraz egzaminem w tym samym dniu w
godzinach 16:00-17:00.

Egzamin prowadzony przez wyznaczong osobe do walidaciji. Certyfikacja przez jednostke uprawniong do certyfikacji tj. SCIENCE SZKOLENIA |
DORADZTWO Grzegorz Kawa

Egzamin po szkoleniu potwierdza zdobycie kwalifikacji.

Szkolenie prowadzone w godzinach zegarowych, w formie zajeé teoretyczno-praktycznych, tzn. Szkolenie w formie zaje¢ teoretyczno-
praktycznych taczy przekazywanie wiedzy teoretycznej z praktycznym jej zastosowaniem. Uczestnicy zdobywajg informacje poprzez wyktady i
prezentacje, a nastepnie wykorzystuja je w praktyce podczas warsztatéw i ¢wiczen - 18 godzin zegarowych, w tym: 16 godzin zaje¢ i 2 godzin
przerw.

ROZDZIELNOSC 0SOBOWA WALIDACJI: Rozdzielno$é szkolenia od walidacji - rozdzielno$é osobowa. Osoba szkolgca nie ocenia wiedzy i
umiejetnosci swoich kursantéow w zakresie, w ktérym nauczata. Konncowa walidacje prowadzi odrebna osoba.

Podczas szkolenia przeprowadzone zostang pre-testy oraz post-testy wiedzy, egzamin koricowy.
Egzamin po szkoleniu potwierdza zdobycie kwalifikacji.

Program spetnia zakres Regionalnej Strategii Innowacji Wojewddztwa Slaskiego:
Transformacja w kierunku Zielonego Slaska (s. 41):

e ¢ Zarzadzania srodowiskiem pod katem monitorowania skutkéw zmian klimatycznych i zarzgdzania zasobami (s. 78),

e Zréwnowazony rozwdj i inwestowanie (integrowanie spotecznego i gospodarczego wymiaru rozwoju przy jak najmniejszej presji na
$rodowisko oraz przestrzen) jako jedna z kluczowych zasad determinujgcych wdrazanie RSI nalezg te okreslone w Strategii
Rozwoju Wojewddztwa Slgskiego ,Slaskie 2030” (s. 130),

* Inteligentna specjalizacja - Zielona gospodarka (s. 181-184), w tym Zatacznik nr 3. Tabela 5. Inteligentna Specjalizacja Zielona
gospodarka. Grupy technologii wynikajgce z prowadzonego Procesu Przedsigbiorczego Odkrywania, w szczegélnosci:

e Technologie ekologicznego, bezpiecznego i efektywnego postepowania z odpadami oraz zarzgdzanie odpadami (podgrupa
"Zarzadzanie odpadami”) (s. 182-183),

Technologie Zarzadzanie $rodowiskiem wspomagajace (podgrupy: "Zarzadzanie $rodowiskiem" oraz "Srodowiskowe technologie
informacyjne") (s. 183).

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 16

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy L. X , X Liczba godzin
zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia
1216
[1216] . ANNA
Wprowadzenie 24-05-2025 09:00 10:30 01:30
JANKOWIAK

do ESG



Przedmiot / temat
zajec

Przerwa

Regulacje
unijne w
kontekscie ESG

Przerwa

Obszary

ESG - praktyczne
aspekty

Przerwa

Studium

przypadku:
Wdrozenie ESG w
praktyce

Przerwa

Studium

przypadku:
Wdrozenie ESG w
praktyce

Narzedzia
wspierajace
wdrazanie ESG

Przerwa

Raportowanie i
komunikacja ESG

Przerwa

Warsztaty

praktyczne:
Opracowanie
planu wdrazania
ESG,
podsumowanie

Prowadzacy

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

ANNA
JANKOWIAK

Data realizacji

zajeé

24-05-2025

24-05-2025

24-05-2025

24-05-2025

24-05-2025

24-05-2025

24-05-2025

24-05-2025

25-05-2025

25-05-2025

25-05-2025

25-05-2025

25-05-2025

Godzina
rozpoczecia

10:30

10:45

12:15

12:45

14:45

15:00

17:00

17:15

09:00

10:30

10:45

12:45

13:15

Godzina
zakonczenia

10:45

12:15

12:45

14:45

15:00

17:00

17:15

19:00

10:30

10:45

12:45

13:15

15:15

Liczba godzin

00:15

01:30

00:30

02:00

00:15

02:00

00:15

01:45

01:30

00:15

02:00

00:30

02:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

Prowadzacy Liczba godzin

zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia
Walidacja - 25-05-2025 15:15 16:00 00:45
SCIENCE
. Szkolenia i
Egzamin 25-05-2025 16:00 17:00 01:00
Doradztwo

Grzegorz Kawa

Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 277,78 PLN
Koszt osobogodziny netto 277,78 PLN
W tym koszt walidacji brutto 100,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 100,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 250,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 250,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2
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O ANNA JANKOWIAK

‘ ' Zatozycielka ESG ASSURED (www.esgassured.com) i Grywit (www.grywit.pl). Doradczyni i
praktyczka ESG oraz biznesu z 20-letnim doswiadczeniem we wspétpracy z firmami produkcyjnymi,
ustugowymi oraz organizacjami publicznymi i non-profit w Polsce i za granica.

Specjalizuje sie w petnym spektrum dziatan ESG, m.in. audytach wstepnych, obliczaniu $ladu
weglowego, dialogu z interesariuszami, analizie luk, raportowaniu ESG, strategiach



zréwnowazonego rozwoju, greenwashingu, dekarbonizacji, CBAM, EUDR, NIS2 oraz angazowaniu
pracownikéw, klientow i dostawcéw w dziatania ESG.

Tworczyni aplikacji mobilnych ESG ASSURED wspierajgcych zarzadzanie celami ESG,
dekarbonizacje, edukacje, wellbeing i budowanie spotecznosci ESG. Certyfikowana ekspertka
zrownowazonego rozwoju i audytorka ISO 14001.

Cztonkini Chapter Zero Poland (Climate Governance Initiative pod egidg WEF) oraz grupy roboczej
EFRAG testujgcej VSME (dobrowolne wytyczne ESG).

Wyktadowczyni na studiach podyplomowych ESG na 10 uczelniach, prowadzaca zajecia z
zarzadzania srodowiskowego, gospodarki odpadami i grywalizacji, a takze mentorka prac
projektowych studentéw dotyczgcych raportowania ESG.

Prelegentka na polskich i miedzynarodowych wydarzeniach ESG, m.in. Gitex Impact, WETEX, Slush
Climate Summit, Czas na ESG.
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O SCIENCE Szkolenia i Doradztwo Grzegorz Kawa

‘ ' Zewnetrzny podmiot certyfikujacy.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Opracowania wtasne trenera, prezentacja, skrypty szkoleniowe.

ESG (Environmental, Social, and Governance) to skrot, ktéry odnosi sie do trzech kluczowych obszardw, na ktérych organizacje
koncentruja sie, aby dziata¢ w sposéb odpowiedzialny i zréwnowazony. Oznacza to:

1. E (Environmental) — Srodowisko: Obejmuje dziatania organizacji na rzecz ochrony srodowiska, zarzadzania zasobami naturalnymi,
minimalizowania wptywu na zmiany klimatyczne, redukcji emisji gazéw cieplarnianych, recyklingu, efektywnosci energetycznej i innych
dziatan proekologicznych.

2. S (Social) — Spotecznosé: Dotyczy aspektdw spotecznych dziatalnosci organizacji, takich jak dbanie o prawa cztowieka, poprawa
warunkéw pracy, réznorodnosé, rownosé pici, wspieranie spotecznosci lokalnych i dbato$é o dobre relacje z interesariuszami.

3. G (Governance) — Zarzadzanie: Obejmuje zasady rzadzenia organizacjg, takie jak przejrzystos¢, etyka biznesu, sposéb podejmowania
decyzji, odpowiedzialnos¢ zarzadu, uczciwos$é finansowa, przestrzeganie przepiséw prawa oraz dziatania przeciwko korupcji.

Czy ESG spetnia "zielone kompetencje"?

Termin "zielone kompetencje" odnosi sie do umiejetnosci, ktére pozwalajg na prace w obszarach zwigzanych z ochrong srodowiska,
zrébwnowazonym rozwojem i ekologiczng gospodarka. ESG ma znaczacy wptyw na rozwoj tych kompetenciji, szczegélnie w czesci E
(Environmental), poniewaz wiele dziatan z zakresu ESG dotyczy wtasnie dziatan na rzecz ochrony srodowiska, zmniejszania negatywnego
wptywu na nature oraz adaptacji do zmian klimatycznych.

Informacje dodatkowe

Dla uczestnikdw z dofinansowaniem min. 70% kwoty szkolenia - stawka ,zw” — ,§ 3 ust. 1 pkt 14 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20
grudnia 2013 r. w sprawie zwolnien od podatku od towaréw i ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien”



Adres

ul. Drogowcow 8
42-200 Czestochowa
woj. Slaskie

Hotel - GRAND Czestochowa

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

o Dawid Ciupek
ﬁ E-mail dawidciupek@letowskiconsulting.pl

Telefon (+48) 784 065 941



